

भारत सरकार/Government of India  
अंतरिक्ष विभाग/Department of Space  
**विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केंद्र/VIKRAM SARABHAI SPACE CENTRE**  
तिरुवनंतपुरम/Thiruvananthapuram-22

नीचे दिए ब्यौरे के अनुसार वीएसएससी कॉलनी स्वास्थ्य केंद्र (सीएचसी), पल्लिनुरा में संविदागत आधार पर तैनाती के लिए विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केंद्र (वीएसएससी) को नैदानिक मनोचिकित्सक तथा बालरोग विशेषज्ञ की आवश्यकता है।

Vikram Sarabhai Space Centre(VSSC) requires a Clinical Psychologist and a Paediatrician on CONTRACT BASIS for deployment at VSSC Colony Health Centre(CHC), Pallithura as per details given below:

**दिनांक 04.03.2022 (शुक्रवार) को 10.00 बजे पूर्वाह्न तात्कालिक साक्षात्कार  
WALK-IN-INTERVIEW ON 04.03.2022(FRIDAY) AT 10.00 AM**

**I. नैदानिक मनोचिकित्सक/CLINICAL PSYCHOLOGIST**

**1. इयूटी की प्रकृति/Nature of Duty:**

मनोवैज्ञानिक उपचार की अपेक्षा रखनेवाले सीएचएसएस हिताभागियों का निर्धारण तथा परामर्श।

Assessment and counselling of CHSS beneficiaries requiring psychological treatment.

**2. इयूटी के स्थान, आवर्तन तथा समय/Location, periodicity and timings of duty:**

1. कॉलनी स्वास्थ्य केंद्र/Colony Health Centre,
2. पूर्वाह्न 08.45 बजे से अपराह्न 05.15 बजे तक – छुट्टी के दिनों को छोड़कर सोमवार, बुधवार तथा शुक्रवार / 08.45 AM to 05.15 PM- Monday, Wednesday and Friday except holidays.

**3. योग्यताएं/Qualifications:**

1. मनोविज्ञान में बीए/बी.एससी/BA/B.Sc.in Psychology तथा/and
2. नैदानिक मनोविज्ञान में एमए/एम.एससी/MA/M.Sc. in Clinical Psychology या/Or
3. नैदानिक मनोविज्ञान में एम.फिल/M.Phil in Clinical Psychology
4. भारतीय पुनर्वास परिषद् पंजीकरण/ Registration with Rehabilitation Council of India

**4. अनुभव/Experience:**

भारतीय पुनर्वास परिषद् पंजीकरण के बाद कम-से-कम दो साल।  
Minimum two years after registering with Rehabilitation Council of India.

**5. आयु/Age:60साल से कम/Below 60 years.**

**6. पारिश्रमिक/Remuneration :₹ 3000/- प्रति दौरा/₹ 3000/- per visit**

**7. सविदा की अवधि: प्रारंभ में 6 महीने के लिए, जिसे उनके सन्तोषजनक कार्य निष्पादन के आधार पर आपसी सहमति तथा आवश्यकता पर आधारित होकर सर्वाधिक 2 साल तक बढ़ाया जा सकता है।**

**Duration of Contract:** Initially for 6 months which is extendable upto a maximum of 2 years based on satisfactory performance on mutual consent and on need basis.

## II. बालरोग विशेषज्ञ/PAEDIATRICIAN

### 1. इयूटी की प्रकृति/Nature of duty:

बालरोग चिकित्सा से संबंधित सीएचएसएस हितभागियों के लिए परामर्श तथा उपचार।  
Consultation and treatment of Paediatric CHSS beneficiaries.

### 2. इयूटी के स्थान, आवर्तन तथा समय/Location, Periodicity and timings of duty:

कॉलनी स्वास्थ्य केंद्र/Colony Health Centre,  
सोमवार, मंगलवार, बुधवार - अपराह्न 03.00 बजे से 07.00 बजे तक  
Monday, Tuesday, Wednesday – 03.00 PM to 07.00 PM  
शनिवार - पूर्वाह्न 09.00 बजे से अपराह्न 01.00 बजे तक  
Saturday – 09.00 AM to 01.00 PM

### 3. योग्यताएँ/Qualifications:

1. चिकित्सा परिषद् के स्थाईपंजीकरण के साथ एमबीबीएस  
MBBS with permanent Medical Council Registration  
तथा/and
2. चिकित्सा परिषद् में अतिरिक्त योग्यता के पंजीकरण के साथ डीसीएच या एमडी/डीएनबी  
बालचिकित्सा।  
DCH or MD/DNB Paediatrics with registration of additional qualification with Medical  
Council.

### 4. अनुभव/Experience:

बालचिकित्सा में स्नातकोत्तर योग्यता तथा चिकित्सा परिषद् अतिरिक्त योग्यता के पंजीकरण के बाद कम-से-कम दो साल।  
Minimum two years after post graduate qualification in Paediatrics and registration of additional qualification with Medical Council.

### 5. आयु/Age: 60 साल से कम/Below 60 years

### 6. पारिश्रमिक/Remuneration:

1. डीसीएच/DCH-₹ 5000/- प्रति दौरा / ₹5000/- per visit
2. एमडी/डीएनबी/MD/DNB-₹7500/- प्रति दौरा / ₹7500/- per visit

### 8. सविदा की अवधि: प्रारंभ में 6 महीने के लिए, जिसे उनके सन्तोषजनक कार्य निष्पादन के आधार पर आपसी सहमति तथा आवश्यकता पर आधारित होकर सर्वाधिक 2 साल तक बढ़ाया जा सकता है।

**Duration of Contract:** Initially for 6 months which is extendable upto a maximum of 2 years based on satisfactory performance on mutual consent and on need basis.

इच्छुक अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे हमारे वेबसाइट [www.vssc.gov.in](http://www.vssc.gov.in) से आवेदन फॉर्म डाउनलोड करें, उसे भरें तथा अपनी डिग्री/डिप्लोमा/पंजीकरण तथा ऊपर उल्लिखित अनुभव के प्रमाणपत्रों की प्रतिके साथ अग्रिम प्रति के रूप में दिनांक 28.02.2022 तक [vm\\_cyriac@vssc.gov.in](mailto:vm_cyriac@vssc.gov.in) ई-मेल के माध्यम से प्रस्तुत करें। उन्हें दिनांक 04.02.2022 को 10.00 बजे पूर्वाह्नपीआरओ सम्मलेन कक्ष (वेली गिरजाघर के पास), वीएसएससी, तिरुवनन्तपुरम-695022 में तात्कालिक साक्षात्कार में भाग लेना होगा।

Interested candidates are advised to download the application form from our website [www.vssc.gov.in](http://www.vssc.gov.in) fill it up and submit the same through e-mail: [vm\\_cyriac@vssc.gov.in](mailto:vm_cyriac@vssc.gov.in) on or before 28.02.2022 along with copy of the Degree/Diploma/Registration certificates and experience mentioned above as advance copy. They will be required to attend a WALK-IN-INTERVIEW on 04.03.2022 at 10.00 AM at PRO Conference Hall (Near to Veli Church), VSSC, Thiruvananthapuram-695022.

## सामान्य शर्तें/अनुदेश

### General Conditions/Instructions:

1. केवल भारतीय नागरिक आवेदन दें।/Only Indian Nationals need apply.
2. विधिवत् भरे हुए जीवनवृत्त (निर्धारित प्रारूप को डाउनलोड करें), शैक्षणिक योग्यता, आयु, जाति, अनुभव आदि को साबित करनेवाले मूल प्रमाणपत्र सहित, अन्य कोई सहाय सूचना हो तो उसके साथ, अभ्यर्थियों को स्वयं तात्कालिक साक्षात्कार में उपस्थित रहना चाहिए।  
Candidates should appear for walk-in-interview in person with duly filled in Bio-data form(download the prescribed format), original certificates proving educational qualification, age, caste, experience etc., alongwith any other relevant information.
3. अभ्यर्थियों को आवेदन के साथ सहाय प्रमाणपत्रों/शिक्षापत्रों की स्वयं अनुप्रमाणित सही प्रतिलिपियां सलग्न करनी चाहिए तथा तात्कालिक साक्षात्कार के दिन उन्हें प्रस्तुत करनी चाहिए।  
Candidates should enclose self-attested true copies of the relevant certificates/testimonials alongwith the application and submit the same on the date of walk-in-interview
4. अनु.जा./अनु.ज.जा./अ.पि.व./पीडब्ल्यूडी श्रेणियों के अभ्यर्थियों को उसकी पुष्टि करते हुए सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किए गए सहाय प्रमाणपत्रों की प्रतिलिपियां प्रस्तुत करनी चाहिए।  
Candidates belonging to SC/ST/OBC/PWD should produce copies of the relevant certificates issued by Competent Authority to that effect
5. केंद्र/राज्य सरकार/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम/स्वायत्त निकायों के अधीन कार्यरत अभ्यर्थियों के विषय में संबंधित नियोक्ता से एक "अनापत्ति प्रमाणपत्र" अपेक्षित है।  
A "No Objection Certificate" from the employer concerned is required in respect of those applicants who are employed under Central/State Government/Public Sector Undertaking/Autonomous Bodies.
6. केवल उन अभ्यर्थियों को तात्कालिक साक्षात्कार में भाग लेने की अनुमति दी जाएगी, जो विज्ञापित योग्यता, कौशल, अनुभव आदि रखते हैं।  
Candidates possessing advertised qualification, skill, experience etc., alone will be allowed to attend the Walk-in-Interview.
7. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि यदि अपेक्षित हो तो तिरुवनंतपुरम में रहने की व्यवस्थावे अपने खर्च पर करें।  
Candidates are advised to make their own arrangements for their stay at Thiruvananthapuram, at their cost, if required.
8. यदि केंद्र ऐसा निर्णय करता है तो, कार्यकाल समाप्त होने से पहले किसी भी समय यह नियुक्ति समाप्त करने का अधिकार बरकरा है।  
The Centre reserves the right to terminate the appointment at any time before completion of the tenure if it so decides.
9. यदि केंद्र ऐसा निर्णय करता है तो, इन पदों को न भरने का अधिकार बरकरा है।  
The Centre reserves the right not to fill up the positions, if it so decides.
10. किसी भी प्रकार के अंतरिम पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।  
No interim correspondence will be entertained.
11. किसी भी रीति से पक्षप्रचार अयोग्यता माना जाएगा।  
Canvassing in any form will be a disqualification
12. सरकार एक ऐसे कार्यबल का प्रयास करती है जो लिंग संतुलन की अभिव्यक्ति करता है तथा महिला अभ्यर्थियों को आवेदन देने हेतु प्रोत्साहित किया जाता है।  
Government strives to have a work force which reflects gender balance and women candidates are encouraged to apply